ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de
Preços para a aquisição gradual de materiais de EPIS (Equipamento de Proteção
Individual), Termômetro Digital e Testes imunocromatográficos rápidos para
determinação qualitativa de anticorpos IgM e IgG para o vírus COVID-19 em
amostras de sangue total para diagnóstico in vitro aprovados pela ANVISA,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas ações de
enfrentamento ao COVID-19, no Município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de
Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº 012/2021, solicitamos a
Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta
licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido
avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI EPP

CNPJ: 19.458.719/0002-80 Telefone: (31) 3938-0503 / 97155-2307
Email: flash.pse@gmail.com

Endereço: RUA JOSÉ ÁLVARES MACIEL, 51, INCOFIDENTES, OURO BRANCO/MG –
CEP: 36.420-000

Item Descrição Marca Unid.Quant.Valor Unit.R$
Valor Total
R$

001

MÁSCARA CIRÚRGICA
DESCARTÁVEL, COM
ELÁSTICO TRIPLA CAMADA
CX C/ 50 UND, MODELO
RETANGULAR C/ MINIMO 3
PREGAS. COM RESGISTRO
ANVISA.

INNOVAR
 CX 4.500 8,17 36.765,00

003

AVENTAL CIRÚRGICO
DESCARTÁVEL EM TNT,
TAMANHO 100 CMX70CM,
MANGA LONGA DE TIRAS,
GRAMATURA 40 (G/M2),
POLIPROPILENO,
DESCARTÁVEL, NA COR
BRANCA, PACOTE COM 10
UND, COM PUNHOS
ELÁSTICO.

INNOVAR
 PCT 300 32,99 9.897,00

020
TESTE RÁPIDO COVID PARA
DETECÇÃO DE ANTICORPOS
IgG/IgM.

BASALL
 UND 9.000 5,98 53.820,0

TOTAL DO VENCEDOR R$ 100.482,00

Vencedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA

CNPJ: 39.707.683/0001-57 Telefone: (43) 3336-9222
Email: comercial@gtmedhospitalar.com.br

Endereço: RUA ASA-BRANCA, 56 – WALDEMAR HAUER. CEP: 86030-470,
LONDRINA/PR

Item Descrição Marca Unid.Quant.Valor Unit.R$
Valor Total
R$

006

LUVAS DE PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO TAM PP,
LÁTEX NATURAL, COM PÓ
BIOABSÓRVIVEL, CX. C/
100 UND.

MEDIX CX 500 30,80 15.400,00

007

LUVAS DE PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO TAM P,
LÁTEX NATURAL, COM PÓ
BIOABSÓRVIVEL, CX. C/
100 UND.

MEDIX CX 1.000 31,00 31.000,00

008

LUVAS DE PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO TAM M,
LÁTEX NATURAL, COM PÓ
BIOABSÓRVIVEL, CX. C/
100 UND.

MEDIX CX 1.000 31,00 31.000,00

009

LUVAS DE PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO TAM G,
LÁTEX NATURAL, COM PÓ
BIOABSÓRVIVEL, CX. C/
100 UND.

MEDIX CX 600 31,00 18.600,00

018
OXIMETRO DE PULSO DE
DEDO – ADULTO – COM
REGISTRO ANVISA

WINNER UND 50 60,00 3.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 99.000,00

Vencedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86 Telefone: (31) 3374-6768/ 99105-5435
Email: miamimed.licitacao@hotmail.com

Endereço: RUA CIPRIANO DE CARVALHO, Nº195, BAIRRO CINQUENTENÁRIO, CEP
30.570-020, BELO HORIZONTE/MG

Item Descrição Marca Unid.Quant.Valor Unit.R$
Valor Total
R$

002

MÁSCARA DESCARTÁVEL
PFF2, ESPECIFICA PARA
ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO
FECHADA, SEM VÁLVULA,
FILTRO DE 95% DE
EFICIÊNCIA. COM
REGISTRO NA ANVISA.

BETANIAMED
 UND 2.400 1,70 4.080,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 4.080,00

Vencedor: ODONTO MASTER DIST DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

CNPJ: 27.029.083/0001-06 Telefone: (84) 2010-7333 / 2010-9666
Email: odontomasterrn@gmail.com

Endereço: AV. JOÃO XXIII, 72, COHABINAL, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59140-690

Item Descrição Marca Unid.Quant.Valor Unit.R$
Valor Total
R$

010

LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, LÁTEX
NATURAL, ANATÔMICA
HOMOGÊNEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO,
BOA ELÁSTICIDADE.
LUBRIFICADA COM PÓ E
ANTIDERRAPANTE, PARES –
TAM. 6,5

LEMGRUBER PAR 2.000 1,80 3.600,00

011

LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, LÁTEX
NATURAL, ANATÔMICA
HOMOGÊNEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO,
BOA ELÁSTICIDADE.
LUBRIFICADA COM PÓ E
ANTIDERRAPANTE, PARES –
TAM. 7,0

LEMGRUBER PAR 2.000 1,80 3.600,00

012

LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, LÁTEX
NATURAL, ANATÔMICA
HOMOGÊNEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO,
BOA ELÁSTICIDADE.
LUBRIFICADA COM PÓ E
ANTIDERRAPANTE, PARES –
TAM. 7,5

LEMGRUBER PAR 2.000 1,80 3.600,00

013

LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, LÁTEX
NATURAL, ANATÔMICA
HOMOGÊNEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO,
BOA ELÁSTICIDADE.
LUBRIFICADA COM PÓ E
ANTIDERRAPANTE, PARES –
TAM. 8,0

LEMGRUBER PAR 2.000 1,80 3.600,00

014 TOUCA DESC. SANFONADA C/
ELÁSTICO PCT. C/ 100 UNDHNDESC PCT 300 12,14 3.642,00

015
PROPÉ DESCARTÁVEL 20 G –
COR BRANCA PCT. COM 100
UND

HNDESC PCT 300 12,14 3.642,00

019 TERMÔMETRO CLÍNICO
DIGITAL INCOTERM UND 50 12,67 633,50

021
TERMÔMETRO DIGITAL
INFRAVERMELHO DE TESTA –
COM REGISTRO ANVISA

MEDICAL
SYSTEM UND 50 91,08 4.554,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 26.871,50

Vencedor: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

CNPJ: 09.210.219/0001-90 Telefone: (83) 99306-0554 / 3531-3217
Email: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

Endereço: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402. BAIRRO: JARDIM OÁSIS CIDADE:
CAJAZEIRAS-PB
CEP: 58.900-000

Item Descrição Marca Unid.Quant.Valor Unit.R$
Valor Total
R$

004

ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA
DE AMBIENTES, TIPO
ETÍLICO HIDRATADO,
CARACTERISTICAS
ADICIOINAIS: GEL,
EMBALAGEM DE 1 LT,
CONCENTRAÇÃO A 70%, COM
REGISTRO ANVISA.

BELLOBELLALT 2.500 10,00 25.000,00

005

ÁLCOOL ETÍLICO
CONCENTRAÇÃO A 70%,
APRESENTAÇÃO, LIQUÍDO,
EMBALAGEM DE 1 LT. COM
REGISTRO ANVISA.

BELLOBELLALT 5.000 6,00 30.000,00

016 OCÚLOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL INCOLOR IPANEMA UND 100 3,30 330,00

022
MACACÃO IMPERMEÁVEL
HOPITALAR DESCARTÁVEL
TAM ÚNICO

GI UND 80 25,00 2.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 57.330,00

Vencedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.237.168/0001-83 Telefone: (62) 3315-5090
Email: tarcal@tarcalcomercio.com.br

Endereço: AVENIDA DO CONTORNO GUARANY, Nº 246, QD. 02, LT. 4-A, SALA
02, PARQUE IRACEMA, ANÁPOLIS, ESTADO DE GOIÁS – CEP. 75.063-010

Item Descrição Marca Unid.Quant. Valor Unit.R$
Valor Total
R$

017 PROTETOR FACIAL TRANSP.
(FACE SHIELD) SUPERMEDY UND 100 7,40 740,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 740,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 288.503,50 (duzentos e oitenta
e oito mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e
que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o
que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 10 de agosto de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro